
 
Reg. Delibera N° 26  
Prot. N.   
Seduta del 17/02/2011 Originale 

 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO:  RINNOVO ISCRIZIONE ALL'ALBO DELL'ASSOCIAZIONISMO 

SEZIONE CULTURALE PER LE ASSOCIAZIONI CHE HANNO 
ADERITO ALLA CONSULTA DOPO IL 01.01.2000.  

 
 
L'anno duemilaundici, addì  diciassette del mese di febbraio, nella Sala Giunta alle ore 17.00, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario generale 
Supplente Dott. Gabriele Dal Zotto. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO Simone ASSESSORE SI 
COSTA Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO Matteo ASSESSORE SI 
MORESCO Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 8                    ASSENTI: 0 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: RINNOVO ISCRIZIONE ALL'ALBO DELL'ASSOCIAZI ONISMO SEZIONE 
CULTURALE PER LE ASSOCIAZIONI CHE HANNO ADERITO ALL A CONSULTA 
DOPO IL 01.01.2000.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
       

RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 30.09.2010 avente per 
oggetto “Approvazione modifiche al regolamento della Consulta fra le Associazioni Culturali del 
territorio”; 

 
VISTO  il vigente Regolamento per la tenuta dell’Albo delle Associazioni e Comitati di 

Quartiere approvato con delibera di C.C. n. 70 del 27.07.1993; 
 
VISTO  il Regolamento delle Associazioni  aderenti alla Consulta fra le Associazioni  

Culturali del territorio approvato con delibera di C.C. n. 52 del 30.09.2010; 
 
 CONSTATATO  che sono pervenute  16 domande d’iscrizione all’Albo Comunale 
dell’Associazionismo – sezione culturale,  rispettivamente : 
“Associazione Marostica Archeologica”, “Club Alpino Italiano” sezione di Marostica, “ A.I.R.” ,  
“Associazione Ricercatori e Amici della Storia”, “A.S.D. DanzArte”,  “Danza Marostica”,  
“Caretera De Marostega” , “Associazione Marostica Accoglie”, “Mondo Rurale”, “Terra e vita”, 
“Associazione Psicologi Marosticensi”,  “La Fucina letteraria”, “Banca del Tempo”, “Coro 
gioventù in cantata”,  “Ujamaa” e Musiculture , come da allegato Sub A); 
 

DATO ATTO  che gli uffici hanno esaminato le istanze e che per alcune difformità di 
carattere minimale  hanno già provveduto  a richiedere in via rapida le integrazioni necessarie  ( 
CAI e Musiculture ) ; 
 
 DATO ATTO che maggiore approfondimento richiedono invece le  Associazioni  
“A.S.D.DanzArte”,  “Danza Marostica”, le quali si presentano come Associazioni sportive 
dilettantistiche  a livello di preminenza statutaria e rispetto alle quali  va pertanto  chiarito il 
rapporto tra  finalità sportive e culturali in quanto il regolamento consiliare per queste ultime 
stabilisce un criterio di “ comprovata caratterizzazione “ . In questo senso potrà essere utile una 
integrazione della relazione sulle attività svolta che verrà richiesta alle due associazioni .  
 

DATO ATTO INVECE  che per l’associazione  “Caretera De Marostega” manca il 
requisito delle tre iniziative culturali l’anno nel triennio precedente e manca del tutto l’elenco soci 
come previsto all’art. 2  del regolamento della Consulta approvato con d eliebrazione di C.C. n. 52 
del 30.09.2010; 
    

RICHIAMATA   la deliberazione di C.C. n. 85 del 30.08.2004 che approva lo statuto 
Comunale nei termini previsti dal titolo 1° capo 1° art. 9 dello stesso e prevede che l’iscrizione 
all’albo determina un rapporto organizzativo, collaborativo e finanziario “privilegiato” tra Comune 
ed Associazione iscritta;  

 
ACQUISITI , sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi 

per quanto di competenza del responsabile dell’Area 1^ Affari Generali (regolarità tecnica) e 
dall’Area 2 ^ Economica e Finanziaria (regolarità contabile)  ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. 
Lgs. 267/2000, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Comunale ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 65 comma 3° del vigente 
statuto comunale 

 



Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. di iscrivere all’albo Comunale delle Associazioni sezione culturale come da allegato Sub A) le 
n. 13 associazioni sotto riportate: 

1. “Associazione “Marostica Archeologica” 
2. “Club Alpino Italiano” 
3. “ A.I.R.” 
4. “Associazione Ricercatori e Amici della Storia 
5.  “Associazione Marostica Accoglie” 
6. “Mondo Rurale” 
7. “Terra e vita”  
8. “Associazione Psicologi Marosticensi”  
9. “La Fucina letteraria” 
10.  “Banca del Tempo” 
11. “Coro gioventù in cantata”  
12.  Musiculture 
13. “Ujamaa”  

in quanto  aventi i requisiti  di cui  al regolamento approvato con deliberazione  di G.C. n. 52 
del 30.09.2010; 
 

2. di sospendere e rinviare a successivo provvedimento l’iscrizione  per le  Associazioni  
“A.S.D.DanzArte”, “Danza Marostica”,  chiedendo integrazione dei documenti per dare atto dei 
requisiti indicati all’art. 2 del regolamento approvato con delibera di C.C. n. 52 del 30.09.2010. 

 
3. di respingere per le motivazioni indicate in premessa la richiesta della Ass. La Caretera di 

Marostica  
 
 
 
 
La presente deliberazione, con separata votazione unanime, viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.L:gs 267/00. 

  
 



N. ENTE/ASSOCIAZIONE SEDE LEGALE CITTA' N. telefono 
Anno 
inizio 
attività 

STATUTO Presidente 
Tipo di 
attività 
svolta 

DOMANDA 
ISCRIZIONE 

A.A. 

ATTO 
COSTITU- 
TIVO 

DELIBERA  
ISCRIZ. 
ALBO 

richiesta 
documenti 
integrativi 

pervenuti 
dati 

richiesti 
(cfr.note) 

sede 
operativa 

ISCRITTA 
CONSULTA IN 
BASE AL 
NUOVO 

REGOLAMENT
O 

CRITERI  
delib. c.c.  
52/2010 

motivazion
i  

1 
ASSOCIAZIONE ITALIANA  

RAPACI 
CANSIGNORIO 
DELLA SCALA 2 

36063 - 
MAROSTICA 

(VI) 
0424/471097 2003 SI Foglio  Salvatore culturale 20/03/2003 SI 

iscrizione           
(gc.129/2003) 

richiesti pervenuti   iscritta regolare 
  

2 
ASSOCIAZIONE "TERRA E 

VITA" 

C/O ECOMUSEO 
DI CROSARA Via 

Sisemol, 1 

36063 - 
MAROSTICA 

(VI) 

0424/702213 
(Chiminello) 

2001 SI 
Chiminello Luigi - 

chimiluigi@gmail.co
m 

culturale 16/03/2001 SI 
iscrizione            

(gc 167/2001) 
non richiesti ___   iscritta regolare 

  

3 
ASSOCIAZIONE 

CULTURALE "MONDO 
RURALE - NO PROFIT" 

Via Guizze, 1 
36063 - 

MAROSTICA 
(VI) 

348/0740937 25/03/2003 SI 

Rodeghiero Gianna 
Francesca  

francescarodeghier
o@libero.it 

culturale 12/06/2003 SI 
iscrizione           

(gc.129/2003) 
non richiesti ___   iscritta regolare 

  

4 
ASSOCIAZIONE PSICOLOGI 

MAROSTICENSI 
DIV.TRIDENTINA 

16 

36063 - 
MAROSTICA 

(VI) 

0424/77397 
(Minuzzo) 

2001 SI 
Minuzzo Ornella    

ornellaminuzzo@ya
hoo.it  

culturale 11/06/2001 SI 
iscrizione            

(gc 167/2001) 
richiesti pervenuti   iscritta regolare 

  

5 BANCA DEL TEMPO VIA VAJENTI, 27 
36063 - 

MAROSTICA 
(VI) 

0424/470048 2000 si 
Fantin Cristina       

cristina.fantin@tin.it 
culturale 27/12/2000 si 

iscrizione            
(gc 167/2001) 

richiesti pervenuti 
Biblioteca 
Civica - Via 
Cairoli n. 4 

iscritta  regolare 

  

6 
CORO GIOVENTU' IN 

CANTATA          
XXIV  Maggio, 33 

36063 - 
MAROSTICA 

(VI) 

0424/77073 
(Zoccali) 

1998 SI 
Zoccali Antonia 

z.cinzia@tiscali.it 
culturale 02/12/1987 SI 

vecchia 
iscrizione 
(1993) 

richiesti pervenuti 
Corso 

Mazzini, 71 
Marostica 

iscritta regolare 

  

7 
MUSICULTURE 

(ASSOCIAZIONE PER 
L'EDUCAZIONE MUSICALE) 

VIA M.K. GANDHI 
3/5 

36063 - 
MAROSTICA 

(VI) 
328/7431635 0404/2003 SI Aquila Ciro Maria culturale 28/08/2003 SI 

iscrizione           
(gc.129/2003) 

non richiesti ___   iscritta regolare 

  

8 
RICERCATORI E AMICI 

DELLA STORIA                  COLLALTO, 1 
36063 - 

MAROSTICA 
(VI) 

--------- 2003 SI Maroso Alessandro culturale 04/11/2003 SI 
iscrizione           

(gc.129/2003) 
non richiesti ___   iscritta regolare 

  

9 
ASSOCIAZIONE DANZA 

MAROSTICA 
Gasparoni 13 VICENZA   2002 SI 

Galvanelli Giovanna 
giovannagalvanelli

@libero.it 
culturale 06/08/2004 SI 

iscrizione      
(gc. 

102/2004) 
non richiesti ___ 

oratorio don 
Bosco c.so 
Mazzini 69 

iscritta 
non 
regolare 

respinta inq 
uanto società 
sportiva (cfr. 
statuto) 



10 
CLUB ALPINO ITALIANO 
SEZ. DI MAROSTICA          

C.so Mazzini, 10 
36063 - 

MAROSTICA 
(VI) 

0424/780670 1946 SI 
Polita Giannantonio 
caimarostica@tiscal

i.it 
culturale 21/02/2005 SI 

iscrizione(g.c. 
83/2005) 

non richiesti ____   iscritta regolare 

  

11 

ASSOCIAZIONE 
MAROSTICA 

ACCOGLIE O.N.L.U.S. - 
MAROSTICA  

C.so Mazzini, 71 
36063 - 

MAROSTICA 
(VI) 

0424/75706 
0424/470791 

2005 SI Zannoni dr. Agostino culturale 09/01/2006 SI 
iscrizione      

(g.c.  3/2006) 
non richiesti -------   iscritta regolare 

  

12 
ASSOCIAZIONE 
MAROSTICA 

ARCHEOLOGICA 

Via Cà Baroncello, 
11  

36061 - 
BASSANO DEL 

GRAPPA 

elsa.pozzer@g.m
ail.it 

2006 SI Elsa Maria Pozzer culturale 08/03/2006 SI 

iscrizione            
(delibera 
G.M. 

99/2006) 

non richiesti -----   iscritta regolare 

  

13 

ASSOCIAZIONE  A.S.D. 
"DANZARTE"   

Via Maglio Vecchio, 
16 

NOVE (VI) 0424/471102 2004 SI 
Cortese Annamaria  
danzartemarostica

@gmail.com 
culturale 22/08/2006 SI 

iscrizione            
(delibera 
G.M. 

99/2006) 

non richiesti ------ 
via col. 
Scremin 

iscritta 
non 
completi 

respinta inq 
uanto società 
sportiva (cfr. 
statuto) ci 
sarebbe da 
verificare 

anche i soci 
se minorenni 
e il numero 

dei 
Marosticensi 

14 
ASSOCIAZIONE  

CULTURALE UJAMAA      
 Belfe, 1/a 

36063 - 
MAROSTICA 

(VI) 
  01/01/2006 SI 

Bertazzo Luca  
ujamaa.marostica@

gmail.com 
culturale 07/08/2006 SI 

iscrizione            
(delibera 
G.M. 

31/2007) 

non richiesti ------ 

c/o Lovat 
Stefano Via 
Belfe 26 int. 

18 

iscritta regolare 

 

15 
ASSOCIAZIONE 

CULTURALE LA CARETERA 
DE MAROSTEGA 

Corso Mazzini  136 
36063 - 

MAROSTICA 
(VI) 

bertolincorrado@
alice.it 

2008 SI Berton Mario culturale 17/04/2008 SI 
iscrizione (gc. 

63/2008 
non richiesti ___   iscritta 

non 
completi 

Respinta non 
è allegato 
l'elenco soci 
del corrente 
anno alla 
domanda- 
attività 
esigua 

16 
ASSOCIAZIONE 

CULTURALE "LA FUCINA 
LETTERARIA" 

MONTEGRAPPA, 
22 

36063 - 
MAROSTICA 

(VI) 

lafucinaletterar
ia@gmail.it 

2008 SI Gabriella Strada culturale 26/08/2008 SI 
iscrizione (gc. 

98/2008 
non richiesti ____   iscritta regolare 

  

 
 



 
                      
 
Oggetto : RINNOVO ISCRIZIONE ALL'ALBO DELL'ASSOCIAZIONISMO SEZIONE 

CULTURALE PER LE ASSOCIAZIONI CHE HANNO ADERITO ALLA 
CONSULTA DOPO IL 01.01.2000.  
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 17/02/2011 Il Responsabile del  Settore  

  Affari Generali E Servizi Alla Popolazione 
   Dott. Gabriele Dal Zotto 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZI ARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 17/02/2011 Il Responsabile dell'Area 2^ 

   Giorgio Zen 
 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 17/02/2011 Il Segretario Generale Supplente  

 Dott. Gabriele Dal Zotto 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 Gianni Scettro 

Il Segretario generale Supplente 
 Dott. Gabriele Dal Zotto 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 07/06/2011  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale 
 Francesca Lora 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ________________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
  

 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


